
 
 
 

   

PRESSEMEDDELELSE (19. MARTS 2026) 

Unitas Rejser styrker sin kerneforretning efter ekstraordinært år 

Unitas Rejser fastholder høj aktivitet og styrker fundamentet efter et år med ekstraordinære 
forhold. Tilpasningerne har allerede båret frugt. 

Unitas Rejser har i 2025 haft en fortsat høj aktivitet og realiseret en omsætning på knap 140 mio. kr., 
hvilket er en stigning på 21,2 mio. kr. fra året før. 

Årets resultat er påvirket af ekstraordinære forhold og ender med et underskud på 2,8 mio. kr. Resulta-
tet skal især ses i lyset af afviklingen af selskabets aktiviteter i Holland, hvor der er truffet beslutning 
om nedlukning. De økonomiske konsekvenser heraf er i væsentligt omfang indregnet i regnskabet for 
2025. 

“Vi har haft et år med høj aktivitet, men også med en nødvendig beslutning om at afvikle vores aktivi-
teter i Holland. Denne afvikling har været rigtig at gennemføre, og vi har nu fået ryddet op og skabt et 
klarere fundament fremadrettet,” siger Jesper Damgaard, direktør for Unitas Rejser. 

Markedsudvikling svær at forudse 

Baggrunden er, at markedet i Holland sidste år ændrede sig radikalt, ikke mindst ift. NGO-segmentet, 
hvor det viste sig, at der ikke var muligt at opnå balance i indtjeningen hurtigt nok ift. markedsudviklin-
gen. 

”Ingen havde forudset, at Donald Trump ville stoppe nødhjælp i hele verden for mere end 300 milliar-
der kroner fra den ene dag til den anden i begyndelsen af 2025. Samtidig har NGO-markedet generelt 
bevæget sig kraftigt ned. Det ligger 20-25 pct. lavere i omsætning i 2025 ift. 2024, og intet tyder på, at 
det kommer op i 2026,” forklarer Jesper Damgaard. 

Derfor har Unitas Rejser tilpasset forretningen – også i Danmark. 

Tilpasninger har båret frugt 

”Så snart vi blev klar over omfanget af aktivitetsnedgangen, skærpede vi vores fokus på strategien, og 
valgte at lukke helt ned i Holland. Desuden har vi også forenklet den danske del af organisationen, hvil-
ket alt i alt har medført ekstraordinære engangsomkostninger,” siger Jesper Damgaard, der understre-
ger, at nedlukningen i Holland ikke indebærer nogen yderligere risiko for den danske forretning. 

Den underliggende drift i Danmark er stabil, men indtjeningen har ikke været tilfredsstillende i forhold 
til aktivitetsniveauet. Derfor er der i begyndelsen af 2026 gennemført tilpasninger i organisationen 
med fokus på at styrke indtjeningen. 

“Som NGO-ejet virksomhed har vi et særligt ansvar for at drive en sund forretning og passe godt på 
både kundernes og ejernes penge. Derfor har vi også truffet de nødvendige beslutninger i år, så vi står 
stærkere fremadrettet, og det er selvsagt tilfredsstillende, at tilpasningerne allerede har båret frugt,” 
siger Jesper Damgaard. 

Stærke forventninger til 2026 

Selskabet har gennem året styrket sit kapitalgrundlag gennem et ansvarligt lån fra ejerne, og ledelsen 
vurderer, at fundamentet er tilstrækkeligt i forhold til den nuværende aktivitet. 
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For 2026 forventer Unitas Rejser et forbedret resultat, drevet af en fortsat høj aktivitet og fraværet af 
de ekstraordinære forhold, der har præget 2025. Og allerede nu har selskabet set en stigning i salget 
sammenlignet med første kvartal 2025, hvilket ovenikøbet er lidt bedre, end det konservative budget 
der er lagt for at sikre indtjeningen fremadrettet.  

“Vi kan allerede se, at vi er kommet bedre fra start i 2026, end vi har lagt op til. Det er et tegn på, at de 
beslutninger, vi har truffet, er de rigtige,” siger Jesper Damgaard. 

Underskudsregnskabet kommer efter flere år med vækst for Unitas Rejser, der så sent som i 2023 leve-
rede virksomhedens bedste regnskab nogensinde. 

-- 

 

Om Unitas Rejser 
Unitas Rejser er et dansk rejsebureau med speciale i grupperejser for skoler, kirkelige og humanitære 
organisationer. Selskabet er ejet af KFUM og KFUK i Danmark. 

Unitas Rejser bidrager løbende til organisationens arbejde med børn og unge gennem sin drift. Årets 
resultat ændrer ikke på selskabets langsigtede rolle som økonomisk bidragyder til dette arbejde. 

 

Nøgletal for Unitas Rejser 2025 

Økonomiske tal i millioner kroner – 2024-tal i parentes 

• Bruttofortjeneste: 12,8 mio. DKK (13,1 mio. DKK) 
• EBITDA (resultat før renter, skat, af- og nedskrivninger): 593,4 t. DKK (560,2 t. DKK) 
• Årets resultat efter skat: -2,79 mio. dk. (0,2 mio. DKK) 

 

 


